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1
Вкупен број на активни извршувања по барања за 

извршување од претходни периоди
915,601 926,240 953,364 968,076 968,076

2
Вкупно примени барања за извршување во 

кварталниот период
25,732 29,789 27,550 38,173 121,244

2.1  од физички лица 3,402 2,688 2,022 2,842 10,954

2.2  од правни лица: 28,397 26,879 25,066 34,995 115,337

  ‐ доверители за побарувања кои произлегуваат од 

комунални услуги
6,443 7,877 7,047 11,106 32,473

  ‐  банки 3,336 3,441 3,378 3,953 14,108

  ‐  Јавни претпријатија  1,724 1,251 1,589 2,440 7,004

  ‐  Локална самоуправа 432 71 130 395 1,028

  ‐ други правни лица 8,665 7,319 6,861 8,722 31,567

 ‐ Суд‐паушал 7,796 6,939 6,032 8,379 29,146

2.3 од државен правобранител‐ за државни органи 

(РМ)
849 224 401 337 1,811

3 Структура на должници

3.1 физички лица 25,553 25,262 23,499 33,173 107,487

3.2 правни лица 6,180 3,828 3,502 4,073 17,583

3.3 државни органи 1,137 1,077 815 1,243 4,272

4 Тип на барање за извршување  (примени) 

  4.1 за наплата на парично побарување 32,562 29,733 27,498 38,091 127,884

  4.2 за непарично побарување 87 59 53 82 281

5 Вид на извршна исправа

5.1 домашни извршни исправи 32,269 29,735 27,437 38,169 127,610

извршна судска одлука и судско порамнување 15,151 12,408 10,180 12,595 50,334

извршна одлука и порамнување во управна постапка, 

ако гласат на исполнување на парична обврска
237 88 107 201 633

извршна нотарска исправа 2,895 2,805 2,185 3,404 11,289

заклучок на извршителот за утврдување на трошоците 

на извршувањето
3 7 4 4 18

решение за издавање на нотарски платен налог 10,766 12,744 12,864 18,548 54,922

друга исправа која како извршна исправа е предвидена 

со закон
3,019 1,635 2,028 3,347 10,029

5.2 странски извршни исправи 1 0 0 0 1

6
Реализирани извршни исправи ‐ барања за 

извршување
13,911 13,522 13,165 16,128 56,726

6.1 Од примените во кварталниот период 3,034 2,849 2,474 3,373 11,730

6.2 Од примените во претходните квартални периоди 10,955 10,745 10,763 12,856 45,319

7 ПРОЦЕНТ НА РЕАЛИЗАЦИЈА 12 9,5 8,90 8,8 9,67

8 Времетраење на извршувањето

8.1 До 3 месеци 4,013 3,935 3,738 4,632 16,318

8.2 Од 3 до 6 месеци 776 928 1,002 1,367 4,073

8.3 Од 6 до 12 месеци 1,142 948 971 1,382 4,443

8.4 Над 1 година 8,058 7,774 7,503 8,849 32,184

9
Структура на реализирани извршни исправи според 

превземени дејствија  за предмети примени во 
кварталниот период 

 9.1 Извршувања заради наплата на парично 

побарување 
3,019 2,981 2,654 3,382 12,036

a) извршување врз сметка на должникот 2,108 1,977 1,659 2,127 7,871

б) извршување врз подвижни предмети 90 102 78 141 411

в) врз парично побарување на должник 539 708 772 873 2,892

г) извршување врз побарување да се предадат или 

испорачаат подвижни предмети или да се предаде 

недвижност

1 0 0 0 1

д) извршување врз хартии од вредност и врз удел во 

ТД
0 0 1 0 1

ѓ) извршување врз други имотни права 1 1 0 0 2

е) извршување врз недвижности 4 2 1 5 12

ж) извршување на судски пенали 0 0 0 1 1

9.2 Извршувања заради остварување на непарично 

побарување
7 4 4 5 20



а) испразнување и предавање на недвижности 1 0 1 1 3

б) предавање и испорака на подвижни предмети 0 0 0 0 0

в) обврска на дејствие, трпење или несторување 0 1 0 1 2

г) враќање на работник на работа 2 2 0 1 5

д) давање изјава на волја 0 0 0 0 0

ѓ) спроведување на физичка делба 0 0 0 0 0

е) продажба на предмети за кои не е можна физичка 

делба
0 0 0 0 0

9.3. Одбиени барања за извршување 28 23 28 46 125

10
Структура на реализирани извршни исправи според 

должници за предмети примени во кварталниот 
период

     10.1. спрема физички лица 992 888 870 1,145 3,895

     10.2. спрема правни лица 1,300 1,253 968 1,239 4,760

     10.3. спрема РМ 949 836 636 987 3,408

11
Структура на реализирани извршни исправи според 

доверители за предмети примени во кварталниот 
период

    11.1. спрема физички лица 1,305 1,132 777 1,294 4,508

    11.2. спрема правни лица 1,803 1,767 1,633 1,929 7,132

    11.3. спрема РМ 133 78 64 149 424

12 Вкупен износ на побарувања(во денари)  5,795,008,809 5,119,907,076 8,386,817,096 6,107,903,946 25,409,636,927

413,164,828 EUR

13
Вкупен износ на наплатени средства од извршување 

(во денари) 
1,629,527,134 2,325,490,586 1,787,501,910 1,875,254,996 7,617,774,626

123,866,254 EUR

14
Вкупен износ на наплатени средства по основ „Цена 

за администрирање“(во денари) 
4,142,167 4,693,734 4,183,873 5,133,411 18,153,185

295,173 EUR

15
Вкупен износ на наплатени средства по основ 

„Превземени извршни дејствија“(во денари) 
85,500,599 86,274,963 68,203,274 74,760,672 314,739,508

5,117,715 EUR

16
Вкупен износ на наплатени средства по основ 

„Награда за извршување“(во денари) 
69,987,851 69,474,293 63,564,608 72,878,051 275,904,803

4,486,256 EUR

17
Вкупен износ на поврат на средства во кварталниот 

период(во денари) 
51,196,135 45,538,848 26,152,972 23,798,782 146,686,737

2,385,150 EUR

18 Сума на наплатените средства според должници

    18.1 ‐ од физички лица(во денари)  491,719,495 528,241,724 528,224,481 608,649,909 2,156,835,609

35,070,497 EUR

     18.2 ‐ од правни лица(во денари)  832,487,394 1,363,118,919 923,513,402 1,051,981,016 4,171,100,731

67,822,776 EUR

     18.3 ‐ од РМ(во денари)  327,255,976 459,807,558 355,825,947 235,481,403 1,378,370,884

22,412,534 EUR

19 Сума  на наплатените средства според доверители

   19.1 ‐ за физички лица(во денари)  322,701,751 376,020,090 321,427,025 337,359,641 1,357,508,507

22,073,309 EUR

   19.2 ‐ за правни лица(во денари)  1,284,429,955 1,937,230,108 1,404,835,369 1,535,885,250 6,162,380,682

100,201,311 EUR

   19.3 ‐ за РМ(во денари)  42,792,666 35,001,891 78,369,124 22,322,230 178,485,911

2,902,209 EUR

20 Запрени предмети во кварталниот период 301 195 146 270 912

21 Запрени предмети од примени во претходни периоди 2,171 2,109 2,133 2,732 9,145

22 Прекинати извршувања 79 59 77 51 266

23
Прекинати извршувања за предмети од претходни 

периоди
614 562 652 703 2,531

24
Поднесени барања за распишување на потраги по 

моторни возила
0 9 23 8 40

25
Реализирани барања за распишување на потраги по 

моторни возила
0 0 0 0 0

26
Реализирани барања за распишување на потраги по 

моторни возила од претходни периоди
0 0 0 0 0

27 Број на примени барања за достава на судски писмена 134 128 96 160 518

28
Број на реализирани барања за достава на судски 

писмена
56 65 32 80 233



29
Број на реализирани барања за достава на судски 

писмена  од претходни периоди 
21 57 47 48 173

30

Број на примени предмети во кои се врши продажба 

на подвижни и недвижни предмети и спроведување на 

извршување врз други имотни права во стчајна 

постапка

0 0 1 0 1

31

Број на реализирани предмети во кои се врши 

продажба на подвижни и недвижни предмети и 

спроведување на извршување врз други имотни права 

во стчајна постапка

0 0 0 0 0

32

Број на реализирани предмети во кои се врши 

продажба на подвижни и недвижни предмети и 

спроведување на извршување врз други имотни права 

во стчајна постапка од претходни периоди

0 0 0 0 0

33
Број на предмети во врска со доверени работи од 

судот
0 0 0 1 1

34
Број на реализирани предмети во врска со доверени 

работи од судот
0 0 0 0 0

35
 Број на реализирани предмети во врска со доверени 

работи од судот од претходни периоди.
0 0 0 0 0

36
Број на примени барања за преземање дејствија за 

обезбедување на материјални докази како доверена 

работа од судот

0 0 0 0 0

37
Број на реализирани предмети за обезбедување на 

материјални докази како доверена работа од судот
0 0 0 0 0

38
Број на реализирани предмети за обезбедување на 

материјални докази како доверена работа од судот од 

претходни периоди

0 0 0 0 0

39 Примени барања за вонсудска наплата на долгови 0 0 164 0 164

40 Реализирани барања за вонсудска наплата на долгови 0 0 41 0 41

41
Реализирани барања за вонсудска наплата на долгови 

во кварталниот период примени во претходни периоди
149 47 103 24 323

42 Вкупно предмети во работа од кварталниот период 902,036 913,494 938,963 970,078 970,078

43
Распределени предмети од Комора по чл.74 став 6 
од ЗИ

10,767 2 1 0 10,770


